
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 27 DE MARÇO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
DECRETO Nº. 010/2024, de 27 de março de 2024. 
 
 

DECRETA PONTO 
FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS NO DIA 28 DE 
MARÇO DE 2024 E, DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCAIS. 

 
A Prefeita do Município de Lagoa Seca, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Art. 46, inciso I da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

CONSIDERANDO o feriado religioso da Semana 
Santa que no ano de 2024 será no dia 29 de março 
(Sexta-feira Santa); 
 
CONSIDERANDO que a programação religiosa 
referente à Paixão e Morte de Cristo tem início na 
quinta-feira, conhecida como Quinta-feira Santa, dia 
28 de março de 2024. 
 
DECRETA: 

 

Art.1º - Ponto Facultativo nas Repartições Públicas 
Municipais, no dia 28 de março de 2024, (Quinta-
feira Santa), em virtude do feriado religioso da 
Semana Santa, que ocorrerá no dia 29 de março de 
2024 (Sexta-feira Santa). 

 
 

Art.2º - Fica determinado o funcionamento normal 
dos serviços essenciais, de responsabilidade do 
Município. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

LAGOA SECA-PB, 27 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

Maria Dalva Lucena de Lima 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ATOS DO GOVERNO  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 27  de ma rç o  d e 202 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00023/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00023/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DE UM DEPÓSITO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: JOSE BARBOSA - R$ 12.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 25 de Março de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DE UM DEPÓSITO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00023/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: 
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 
25/03/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00043/2024 - 
25.03.24 - JOSE BARBOSA - R$ 12.000,00. 

  

 

 

  

  

 

  

  

  

 

 

 
 

 

  

  

LICITAÇÕES E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 27  de ma rç o  d e 202 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

  

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00006/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00006/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
OXIGENIO VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E DEMANDAS JUDICIAIS; ADJUDICO o 
objeto da licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: JR 
COMERCIO E SERVICOS DE GASES LOCACAO 
DE MAQ. E EQUIP.LTDA - R$ 102.360,00. 

Lagoa Seca - PB, 26 de Março de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00003/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00003/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA – PB; ADJUDICO o objeto da 
licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, a: ADRIANO DE SOUZA 
LOUREIRO 02889460495 - R$ 254.869,73; 
CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA – ME - R$ 402.179,18; ELEVATE 
UTILIDADES LTDA - R$ 84.196,85; INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
CAMPINENSE LTDA - R$ 12.502,50; JOELSON 
TAVARES DE ALMEIDA - R$ 60.803,93; OLIVEIRA 
& EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME - 
R$ 520.181,41. 

Lagoa Seca - PB, 27 de Março de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 27  de ma rç o  d e 202 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

  

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00004/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00004/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o 
objeto da licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: 
ROBENILDO MIRANDA DOS SANTOS 
05839302473 - R$ 229.620,00. 

Lagoa Seca - PB, 27 de Março de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


